
Comune di Borgoricco
Provincia di Padova (PD)

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 288
del 07-09-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:PRESO ATTO ERRORI MATERIALI A SEGUITO
DELL'APPROVAZIONE DELLA PRIMA VARIANTE AL PIANO
DEGLI INTERVENTI.

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n.10 del 24/02/2020 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.148 del 27/12/2019 di approvazione del P.E.G.
2019, nelle more dell’approvazione del P.E.G. 2020;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali
(Tuel), approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 386 del 21/12/2016, a firma del Responsabile
Ufficio tecnico edilizia privata ed urbanistica Arch. Bizzotto Gabriele, con la quale è stato conferito
allo Studio Cavallin Associati, rappresentato dall’Arch. Cavallin Roberto, l’incarico per la
redazione della variante n.1 al Piano degli interventi;

PREMESSO CHE:

con Delibera di Consiglio comunale n.20 del 04/07/2018 è stata approvata la variante n.1 al-
Piano degli Interventi;

il progettista incaricato della redazione della suddetta variante urbanistica, nonché degli-
adeguamenti degli elaborati successivamente all’approvazione consiliare della stessa è incorso in un
evidente errore materiale.

da un attento esame della documentazione è emerso che risultano modificati degli ambiti; tali-
modifiche non risultano riferite a volontà specifiche da parte dell’Amministrazione né a richieste
dei proprietari e/o interessati;

tale situazione, se non risolta, crea pregiudizio nei confronti dei proprietari delle zone-
interessate;

gli ambiti oggetto della presente sono meglio rappresentati nella documentazione ed elaborati-
depositati in atti  in data 12/12/2019 e in data 19/12/2012 dallo Studio Cavallin;

gli elaborati aggiornati con il superamento dell’errore materiale descritto in premessa-
vengono allegati sub a ) al presente provvedimento;

VISTA la L.R. 11/2004, in particolare l’art.18;

VISTI gli artt. 107 e 151 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 183 e 184 del citato Tuel n. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 288 del 07-09-2020



COMUNE DI BORGORICCO

VISTO lo Statuto del Comune, nonché il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
Servizi;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici, approvato con D.P.R. n.62/2013 (art.6) recepito da questo Comune con Delibera di Giunta
comunale n. 33 del 31/03/2014 di approvazione del Codice di comportamento comunale,
relativamente al sottoscritto Responsabile di Settore non sussiste alcuna condizione che imponga
l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento e che, infine, in ordine
all’art.6 bis della Legge 241/1990, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto
di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

RICHIAMATO il D.L. 01/07/2009, n. 78 convertito con modificazioni in Legge n. 102 del
03/08/2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 18 del 01/07/2020 di nomina dei Responsabili di Servizio;

DETERMINA

di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di prendere atto del mero errore riportato nella variante approvata con Delibera di Consiglio2.
comunale n. 20 del 04/07/2018 e conseguentemente che le aree interessate di fatto non hanno subito
modifiche rispetto alla destinazione urbanistica impressa dal previgente strumento urbanistico come
meglio indicato nell’allegato sub a) al presente provvedimento;

di stabilire che nella prossima variante al Piano degli Interventi verranno aggiornati gli3.
elaborati dello stesso sulla base di quanto riportato nel presente provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese dirette o indirette per l’Ente;4.

di dare seguito agli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013.5.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria ove previsto
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Franco Geom. Silvana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 288 del 07-09-2020



COMUNE DI BORGORICCO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 288 del 07-09-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

Oggetto: PRESO ATTO ERRORI MATERIALI A SEGUITO
DELL'APPROVAZIONE DELLA PRIMA VARIANTE AL PIANO
DEGLI INTERVENTI.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 288 del 07-09-2020


